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ZARZĄDZENIE Nr 51 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 13 grudnia 2010 r.

w sprawie dysponowania danymi z informatycznych systemów akcyzowych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996  r. o  Radzie Ministrów (Dz.  U. z  2003  r. Nr  24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. �Upoważniam Ewę Żabik, głównego specjalistę 
w Departamencie Podatku Akcyzowego i Ekologicz-
nego, do wykonywania zadań Dysponenta Danych 
z Systemu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów 
Akcyzowych (EMCS PL) oraz z  Systemu Wymiany 
Danych Dotyczących Akcyzy (SEED PL).

2. �W czasie nieobecności Ewy Żabik, upoważnioną do 
wykonywania zadań Dysponenta Danych z systemu 
EMCS PL oraz z systemu SEED PL jest Marzena Wiś-
niewska, starszy specjalista w  Departamencie Po-
datku Akcyzowego i Ekologicznego.

§ 2.

Do zadań Dysponenta Danych należy:

1) �udzielanie i cofanie upoważnień do:
a) �dostępu do danych — przez co należy rozumieć 

użytkowanie systemu w  trybie odczytu danych, 
generowanie raportów oraz analitycznych zesta-
wień na podstawie danych zawartych w systemie 
bez możliwości wprowadzania zmian do danych 
zawartych w systemie (w zakresie systemu SEED 
PL — użytkownik bierny; w zakresie systemu EM-
CS PL — użytkownik bierny oraz użytkownik bier-
ny lokalny),

1) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2003  r. Nr  80, poz.717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.2390 i  Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  169, 
poz.  1414 i  Nr  249, poz.  2104, z  2006  r. Nr  45, poz.  319, 
Nr  170, poz.  1217 i  Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.
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b) �dokonywania operacji na danych — przez co na-
leży rozumieć użytkowanie systemu polegające 
na wprowadzaniu zmian do danych zawartych 
w systemie, tj. aktualizacji, korekty, dodawania, 
usuwania danych (w zakresie systemu SEED PL 
— użytkownik czynny; w zakresie systemu EMCS 
PL — rejestrator i kontroler); osoba posiadająca 
uprawnienia do dokonywania operacji na danych 
ma automatycznie uprawnienia do dostępu do 
danych,

c) �administrowania danymi — przez co należy rozu-
mieć techniczne nadawanie uprawnień użytkow-
nikom systemu, dokonywanie wszelkich operacji 
na danych zawartych w systemie (w zakresie sy-
stemu SEED PL — administrator systemu; w za-
kresie systemu EMCS PL — administrator cen-
tralny, regionalny i lokalny);

2) �prowadzenie rejestru udzielonych i cofniętych upo-
ważnień.

§ 3.

1. �Upoważnienia, o których mowa w § 2, udzielane są 
na pisemny wniosek:
1) �dyrektora departamentu lub biura — w przypad-

ku funkcjonariuszy celnych lub pracowników peł-
niących służbę/zatrudnionych w  Ministerstwie 
Finansów;

2) �dyrektora izby celnej — w przypadku funkcjona-
riuszy celnych lub pracowników pełniących służ-
bę/zatrudnionych w izbie celnej oraz naczelników 
urzędów celnych;

3) �naczelnika urzędu celnego — w przypadku funk-
cjonariuszy celnych lub pracowników pełniących 
służbę/zatrudnionych w urzędzie celnym;

4) �kierownika jednostki organizacyjnej — w  przy-
padku innych jednostek niż izby celne, urzędy 
celne i Ministerstwo Finansów.

2. �Wzór upoważnienia, o którym mowa w § 2, stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 4.

1. �Dysponent Danych może upoważnić dyrektora izby 
celnej lub jego zastępcę do udzielania i cofania upo-
ważnień, o których mowa w § 2, funkcjonariuszom 
celnym lub pracownikom pełniącym służbę/zatrud-
nionym w kierowanej przez tego dyrektora izbie cel-
nej i podległych urzędach celnych.

2. �Wzór upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, sta-
nowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

3. �Każdorazowo, na żądanie Dysponenta Danych, oso-
by wymienione w ust. 1, są zobowiązane do udzie-
lania informacji dotyczących udzielonych i  cofnię-
tych upoważnień.

4. �Przepisy § 2 pkt 2 i § 3 ust. 2 stosuje się odpowied-
nio.

§ 5.

1. �Upoważnienia w  zakresie Informatycznego Syste-
mu Kontroli Przemieszczania Wyrobów Akcyzo-
wych BACHUS tracą ważność z dniem wejścia w ży-
cie niniejszego zarządzenia.

2. �Upoważnienia w zakresie systemu SEED PL, wyda-
ne przed dniem wejścia w życie niniejszego zarzą-
dzenia, zachowują ważność.

§ 6.

Traci moc decyzja Nr 1/AE Ministra Finansów z dnia 
25 października 2007 r. w sprawie dysponowania da-
nymi z informatycznych systemów akcyzowych, zmie-
niona decyzją Nr 1 z dnia 1 września 2008 r. 

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki
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Załączniki do zarządzenia Nr  51 Ministra Finansów 
z dnia 13 grudnia 2010 r. (poz. 58)

Załącznik nr 1

MINISTERSTWO FINANSÓW
DYSPONENT DANYCH

	 ..........................................
	 miejscowość i data

UPOWAŻNIENIE NR

Na podstawie § 2 pkt 1 zarządzenia Nr ..…./AE Ministra Finansów z dnia …………...…….…. 2010 r. w sprawie 
dysponowania danymi z informatycznych systemów akcyzowych

upoważniam:

......................................................................................
imię i nazwisko, stopień służbowy

pełniącego/ą służbę/ zatrudnionego/ą na stanowisku .................................................................................................
stanowisko

w ......................................................................................................................................................................................
jednostka organizacyjna

posiadającego/ą adres poczty elektronicznej ...............................................................................................................

korzystającego/ą ze stacji roboczej o numerze IP ........................................................................................................

do dostępu do danych* dokonywania operacji na danych* administrowania danymi* z: 

1) Systemu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów Akcyzowych (EMCS PL) *;

2) Systemu Wymiany Danych Dotyczących Akcyzy (SEED PL) *.

Upoważnienie traci ważność w  przypadku: przeniesienia upoważnionego do innej jednostki organizacyjnej, 
ustania jego stosunku służbowego/zatrudnienia, oddelegowania poza jednostkę organizacyjną w której pełni 
służbę/jest zatrudniony lub cofnięcia upoważnienia przez Dysponenta Danych lub przez osobę upoważnioną na 
podstawie § 4 ust. 1 zarządzenia.

Uwagi dotyczące zakresu dostępu ................................................................................................................................

Przyjmuję do wiadomości i stosowania

	..........................................................	 ..........................................................
	 data i podpis osoby upoważnionej	 podpis osoby upoważniającej

		  Cofam upoważnienie z dniem

		  ...........................................................
		  data

		  ..........................................................
		  podpis osoby cofającej upoważnienie

* niepotrzebne skreślić

Otrzymują: 

Egz. 1 upoważniony
Egz. 2 i 3 aa. 
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Załącznik Nr 2

MINISTERSTWO FINANSÓW
DYSPONENT DANYCH

	 ..........................................
	 miejscowość i data

UPOWAŻNIENIE NR

Na podstawie § 4 ust. 1 zarządzenia Nr …..…./AE Ministra Finansów z dnia ………..……..… 2010 r. w sprawie 
dysponowania danymi z informatycznych systemów akcyzowych 

upoważniam:

......................................................................................
imię i nazwisko

pełniącego/ą  służbę/ zatrudnionego/ą  na stanowisku Dyrektora Izby Celnej* Zastępcy Dyrektora Izby Celnej* 
pełniącego obowiązki Dyrektora Izby Celnej* pełniącego obowiązki Zastępcy Dyrektora Izby Celnej

w ......................................................................................................................................................................................
jednostka organizacyjna

do udzielania i cofania upoważnień funkcjonariuszom celnym i pracownikom pełniącym służbę/zatrudnionym 
w Izbie Celnej w ........................................................................, do dostępu do danych lub dokonywania operacji 
na danych lub administrowania danymi z:

1) �Systemu Przemieszczania oraz Nadzoru Wyrobów Akcyzowych (EMCS PL) *;

2) �Systemu Wymiany Danych Dotyczących Akcyzy (SEED PL) *.

Upoważnienie traci ważność w przypadku: zmiany stanowiska, ustania stosunku służbowego/zatrudnienia upo-
ważnionego, oddelegowania poza jednostkę organizacyjną w której pełni służbę/jest zatrudniony lub cofnięcia 
upoważnienia przez Dysponenta Danych.

		  ..........................................................
		  podpis Dysponenta Danych

Przyjmuję do wiadomości i stosowania

	..........................................................
	 data i podpis osoby upoważnionej

		  Cofam upoważnienie z dniem

		  ...........................................................
		  data

		  ..........................................................
		  podpis Dysponenta Danych

* niepotrzebne skreślić

Otrzymują: 

Egz. 1 upoważniony
Egz. 2 i 3 aa.
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Na podstawie art. 274 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009  r. o  finansach publicznych (Dz.  U. Nr  157, 
poz. 1240, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Audyt wewnętrzny prowadzi się w urzędach kontroli 
skarbowej.

§ 2.

Jednostki wymienione w § 1 zobowiązane są do pro-
wadzenia audytu wewnętrznego od dnia 1 stycznia 
2011 r.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z  dniem 1 stycznia 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki
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ZARZĄDZENIE Nr 52 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2010 r.

w sprawie wskazania jednostek zobowiązanych do prowadzenia audytu wewnętrznego

1) �Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — 
budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakre-
su działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2) �Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835 i Nr 152, poz. 1020.

§ 1.

W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 
2005 r. w sprawie wykazu numerów rachunków ban-
kowych urzędów skarbowych (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 16, 
poz.  135, z  późn. zm.1)), wprowadza się następujące 
zmiany:
1) �w załączniku nr 1 do obwieszczenia „Wykaz nume-

rów rachunków bankowych urzędów skarbowych 

z  wyłączeniem urzędów skarbowych, których na-
czelnicy są właściwi wyłącznie w sprawach podat-
ników określonych w art. 5 ust. 9b ustawy o urzę-
dach i izbach skarbowych”:

a) �w  części Województwo Dolnośląskie — Izba 
Skarbowa we Wrocławiu pozycja numer 8 otrzy-
muje brzmienie:

60

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 26 listopada 2010 r.

zmieniające obwieszczenie w sprawie wykazu numerów rachunków bankowych urzędów skarbowych

8 Urząd Skarbowy 
57-300 Kłodzko 

ul. Walasiewiczówny 1

d.
CIT 
VAT 
PIT 

in.d.
j.b 

wyd. 
doch.

66101016740020752221000000  
16101016740020752222000000  
63101016740020752223000000  
57101016740020752227000000  

04101016740020752230000000  
51101016740020752231000000

NBP O/O Wrocław

b) �w części Województwo Małopolskie — Izba Skarbowa w Krakowie pozycja numer 5 otrzymuje brzmienie:

5 Urząd Skarbowy  
38-300 Gorlice  

ul. Bardiowska 9

d.
CIT 
VAT 
PIT 

in.d.
j.b 

wyd. 
doch.

80101012700044282221000000  
30101012700044282222000000  
77101012700044282223000000  
71101012700044282227000000  

18101012700044282230000000  
65101012700044282231000000

NBP O/O Kraków

1) �Zmiany wymienionego obwieszczenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. z 2006 r. Nr 6, poz. 51, z 2007 r. Nr 1, poz. 1 
oraz Nr 3, poz. 12, z 2008 r. Nr 3, poz. 20, z 2009 r. Nr 1 poz. 5 oraz z 2010 r. Nr 2 poz. 5.
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c) �w części Województwo Mazowieckie — Izba Skarbowa w Warszawie pozycja numer 27 otrzymuje brzmie-
nie:

27 Urząd Skarbowy  
96-500 Sochaczew  

ul. Władysława Grabskiego 4

d.
CIT 
VAT 
PIT 

in.d.
j.b 

wyd. 
doch.

10101010100161992221000000  
57101010100161992222000000  
07101010100161992223000000  
98101010100161992227000000  

45101010100161992230000000  
92101010100161992231000000

NBP O/O Warszawa

d) �w części Województwo Opolskie — Izba Skarbowa w Opolu pozycja numer 9 otrzymuje brzmienie:

9 Pierwszy Urząd Skarbowy  
45-331 Opole  

ul. Tadeusza Rejtana 3B

d.
CIT 
VAT 
PIT 

in.d.
j.b 

wyd. 
doch.

93101014010012962221000000  
43101014010012962222000000  
90101014010012962223000000  
84101014010012962227000000  

31101014010012962230000000  
78101014010012962231000000

NBP O/O Opole

e) �w części Województwo Wielkopolskie — Izba Skarbowa w Poznaniu skreśla się pozycję numer 26;

2) �w załączniku nr 2 do obwieszczenia „Wykaz rachunków bankowych urzędów skarbowych, których naczelnicy 
są właściwi wyłącznie w zakresie podatników określonych w art. 5 ust. 9b ustawy” w części województwo 
opolskie — Izba Skarbowa w Opolu pozycja numer 10 otrzymuje brzmienie:

10 Opolski Urząd Skarbowy
45-331 Opole 

ul. Tadeusza Rejtana 3A

d.
CIT 
VAT 
PIT 

in.d.
j.b 

wyd. 
doch.

13101014010061162221000000  
60101014010061162222000000  
10101014010061162223000000  
04101014010061162227000000  

48101014010061162230000000   
95101014010061162231000000

NBP O/O Opole

3) �załącznik nr 4 do obwieszczenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego obwieszczenia.

§ 2.

Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r.

Minister Finansów

w z. Wiesław Szczuka

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 26 listopada 2010 r. (poz. 60)

Symbol  
formularza/tytułu 

płatności*)
Opis

Rodzaj rachunku 
bankowego 

(CIT/VAT/PIT/in.d.)1)

1 2 3

CIT*) podatek dochodowy od osób prawnych CIT

CIT-10Z**) deklaracja o wysokości pobranego przez płatnika zryczałto-
wanego podatku dochodowego od osób prawnych od do-
chodów (przychodów) osiągniętych przez podatników nie-
mających siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej

CIT
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1 2 3

CIT-11R**) deklaracja o  wysokości podatku dochodowego od docho-
dów z  dywidend oraz innych przychodów z  tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych, wydatkowanych na inne cele niż 
wymienione w oświadczeniu CIT-5 lub deklaracji CIT-6AR

CIT

CIT-6R**) deklaracja o wysokości pobranego przez płatnika zryczałto-
wanego podatku dochodowego od osób prawnych, od do-
chodów (przychodów) osiągniętych przez podatnika mające-
go siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej

CIT

CIT-6AR**) deklaracja o  wysokości podatku dochodowego od docho-
dów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych

CIT

CIT-8 zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) przez podatnika podatku dochodowego od osób 
prawnych

CIT

CIT-8A zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) przez podatkową grupę kapitałową — podatnika po-
datku dochodowego od osób prawnych

CIT

CIT-8B zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) przez podatkową grupę kapitałową — podatnika po-
datku dochodowego od osób prawnych

CIT

CIT-9R**) deklaracja o wysokości przychodu za wywóz ładunków i pa-
sażerów przyjętych do przewozu w porcie polskim, uzyska-
nego przez zagraniczne przedsiębiorstwo żeglugi handlowej 
od zagranicznych zleceniodawców

CIT

DJB**) inne dochody  in.d.

GK**) grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych in.d.

GKP**) grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i in. jedn. 
organ.

in.d.

POZOST. *) **) in.d.

KP*) podatek dochodowy opłacany w formie karty podatkowej in.d.

NBP wpłaty z zysku NBP in.d.

OPR**) opłata restrukturyzacyjna in.d.

PCC**) podatek od czynności cywilnoprawnych in.d.

PCC-2**) deklaracja o  wysokości pobranego i  wpłaconego podatku 
przez płatnika

in.d.

PCC-3**) deklaracja w  sprawie podatku od czynności cywilnopraw-
nych

in.d.

PIT*) podatek dochodowy od osób fizycznych PIT

PIT-23**) deklaracja o osiągniętych przychodach z odpłatnego zbycia 
nieruchomości lub praw majątkowych, objętych zryczałto-
wanym podatkiem dochodowym

PIT

PIT-28 zeznanie o wysokości uzyskanego przychodu, wysokości do-
konanych odliczeń i należnego ryczałtu od przychodów ewi-
dencjonowanych

PIT

PIT-36 zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) w roku podatkowym

PIT

PIT-36L zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) w roku podatkowym — podatek dochodowy według 
stawki 19%

PIT
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PIT-37 zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) w roku podatkowym

PIT

PIT-38 zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) w roku podatkowym

PIT

PIT-39 zeznanie o  wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty) w roku podatkowym

PIT

PIT-4R wpłata zaliczek na podatek dochodowy dokonywana przez 
płatnika, wykazywana w deklaracji PIT-4R

PIT

PPL*) podatek dochodowy według stawki 19% od dochodów osób 
fizycznych prowadzących pozarolniczą działalność gospo-
darczą lub działy specjalne produkcji rolnej

PIT

PIT-7*) podatek dochodowy od dochodów z  działów specjalnych 
produkcji rolnej

PIT

PIT-8AR wpłata zryczałtowanego podatku dochodowego przez płatni-
ka, wykazywana w deklaracji PIT-8AR

PIT

PU1*) **) wpłaty z tytułu podatku potrąconego od dochodów osób fi-
zycznych z  oszczędności wypłacanych w  formie odsetek 
w ramach Dyrektywy Rady UE 2003/48/WE oraz stosownych 
umów o opodatkowaniu dochodów z oszczędności

PIT-STD

PPD*) zryczałtowany podatek dochodowy od osób duchownych PIT

PPE*) zryczałtowany podatek dochodowy od przychodów ewiden-
cjonowanych

PIT

PPW*) podatek dochodowy z papierów wartościowych i instrumen-
tów finansowych

PIT

PT podatek tonażowy in.d.

SD**) podatek od spadków i darowizn in.d.

SD-2**) deklaracja o wysokości pobranego i wpłaconego przez płat-
nika podatku

in.d.

VAT-7 deklaracja miesięczna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7K deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7D deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług VAT

VAT-7DZ deklaracja kwartalna dla podatku od towarów i usług — za-
liczki

VAT

VAT-8 deklaracja dla podatku od towarów i usług dla osób zwolnio-
nych z VAT, zarejestrowanych jako podatnicy VAT UE

VAT

VAT-9*) **) deklaracja dla podatku od towarów i usług od importu usług 
lub dostawy, dla której podatnikiem jest nabywca

VAT

VAT-9M*) deklaracja dla podatku od towarów i usług od importu usług 
lub dostawy, dla której podatnikiem jest nabywca

VAT

VAT-10*) **) deklaracja dla podatku od towarów i usług przy wewnątrz-
wspólnotowym nabyciu nowych środków transportu

VAT

VAT-12 skrócona deklaracja dla podatku od towarów i usług w za-
kresie usług taksówek osobowych, opodatkowanych w for-
mie ryczałtu

VAT

VAI*) **) podatek od towarów i usług od importu towarów (VAT) VAT
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VAT-Z*) **) zwroty dokonane przez podatników VAT kwot odliczonych 
przez nich lub zwróconych im z  tytułu wydatków poniesio-
nych przez nich na zakup kas rejestrujących

VAT

VAT-In*) **) inne rozliczenia w podatku od towarów i usług VAT

VU1 wpłaty z tytułu podatku od towarów i usług w ramach Unii 
Europejskiej państw członkowskich na rzecz Polski

VAT-UE1

VU2 wpłaty z tytułu podatku od towarów i usług w ramach Unii 
Europejskiej dokonywane przez podmioty zagraniczne

VAT-UE2

WZP wpłaty z zysku przedsiębiorstw państwowych in.d.

WZP-1K deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez przed-
siębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za kwartał

in.d.

WZP-1M deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez przed-
siębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za miesiąc

in.d.

WZP-1R deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez przed-
siębiorstwo państwowe i o wpłatach z zysku — za rok obro-
towy

in.d.

WZS wpłaty z zysku jednoosobowych spółek skarbu państwa in.d.

WZS-1K deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez jed-
noosobową spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za kwartał

in.d.

WZS-1M deklaracja o wys. zysku (straty) osiągniętej przez jednooso-
bową spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za miesiąc

in.d.

WZS-1R deklaracja o wysokości zysku (straty) osiągniętej przez jed-
noosobową spółkę S.P. i o wpłatach z zysku za rok obroto-
wy

in.d.

WZD*) **) wpływy ze zwrotów dotacji in.d.

ZpZ*) **) zaległości z podatków zniesionych in.d.

Rodzaj rachunku bankowego

CIT podatek dochodowy od osób prawnych

VAT podatek od towarów i usług 

PIT podatek dochodowy od osób fizycznych

in.d. pozostałe dochody z  tytułu podatkowych i  niepodatkowych należności budżeto-
wych

PIT-STD podatek potrącony od dochodów z  oszczędności osób fizycznych wypłaconych 
w  formie odsetek w  ramach Dyrektywy Rady UE 2003/48/WE oraz stosownych 
umów o opodatkowaniu dochodów z oszczędności

VAT-UE1 podatek od towarów i usług w ramach Unii Europejskiej na rzecz Polski przez pań-
stwa członkowskie

VAT-UE2 podatek od towarów i usług w ramach Unii Europejskiej dokonywane przez pod-
mioty zagraniczne

1) �Objaśnienia skrótów rodzaju rachunku bankowego zawarte zostały na ostatniej stronie załącznika nr 4.
  *) �Jeżeli nie ma obowiązku składania deklaracji.
**) �Należności niezwiązane z okresem rozliczeniowym. 
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INTERPRETACJA OGÓLNA Nr PT2/033/530/TXW/2010/1143 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 25 listopada 2010 r.

w sprawie prawa do odliczenia podatku od towarów i usług z tytułu importu usług, w  związku z którymi 
zapłata należności jest dokonywana na rzecz podmiotów z krajów wymienionych w  załączniku nr 5  

do ustawy

W  związku z  wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej (TSUE) z  dnia 30 września 2010  r. 
w sprawie C-395/09 Oasis East sp. z o.o., dotyczącym 
interpretacji przepisów szóstej dyrektywy Rady 77/388/
EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw państw członkowskich w odniesieniu 
do podatków obrotowych — wspólny system podatku 
od wartości dodanej: ujednolicona podstawa wymia-
ru podatku (Dz.  Urz. WE L 145 z  13.06.1977, str.  1 
z  późn. zm., Dz.Urz. UE Polskie wydanie specjalne 
rozdz. 9, t. 1, str. 23 z późn. zm.), w kontekście uregu-
lowań ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.), 
w zakresie prawa do odliczenia podatku naliczonego 
z  tytułu importu usług, w  związku z  którymi zapłata 
należności jest dokonywana na rzecz podmiotu mają-
cego miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na te-
rytorium lub w  krajach wymienionych w  załączniku 
nr 5 do ww. ustawy, działając na podstawie art. 14a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatko-
wa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.) — uprzej-
mie wyjaśniam:

Biorąc pod uwagę postanowienia ww. wyroku oraz 
w celu zapewnienia jego wykonania, wobec podatni-
ków dokonujących importu usług, w związku z który-
mi zapłata należności jest dokonywana na rzecz pod-
miotu mającego miejsce zamieszkania, siedzibę lub 
zarząd na terytorium lub w  krajach wymienionych 
w załączniku nr 5 do ww. ustawy, stosuje się, właści-
we dla importu usług, zasady odliczania podatku okre-
ślone w art. 86 tej ustawy, bez uwzględniania ograni-
czenia, o którym mowa w art. 88 ust. 1 pkt 1 ustawy.

Ponadto, jeżeli na skutek obowiązywania przepisu 
art.  88 ust.  1 pkt  1 ustawy o  podatku od towarów 
i usług podatnik nie odliczył kwoty podatku naliczone-

go od importu usług, w związku z którymi zapłata na-
leżności była dokonywana na rzecz podmiotu mające-
go miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na tery-
torium lub w krajach wymienionych w załączniku nr 5 
do tej ustawy, podatnikowi — zgodnie z  ww. wyro-
kiem TSUE — przysługuje prawo do odliczenia podat-
ku (przez dokonanie korekty rozliczenia) zgodnie 
z  obowiązującymi przepisami. Jednocześnie należy 
podkreślić, że podatnika obowiązują pozostałe wymo-
gi w zakresie dokonywania odliczenia podatku.

Ewentualnej korekty rozliczenia podatnik dokonuje 
poprzez złożenie korekty deklaracji. Ponadto, przy 
ewentualnych korektach podatku z  tytułu import 
usług, należy mieć na uwadze przepisy art. 90 i 91 ww. 
ustawy o podatku od towarów i usług. W przypadku 
zatem korekty podatku z  tytułu importu usług, jeżeli 
podatnik rozliczał podatek z  uwzględnieniem art.  90 
i 91 ustawy o podatku od towarów i usług, należy mieć 
również na uwadze dokonanie stosownych zmian 
w tych odliczeniach.

Podatnicy, którzy spełniają warunki dla dokonania sto-
sownej korekty rozliczenia, uwzględniającej odliczenie 
podatku naliczonego, mogą lecz nie mają obowiązku 
jej dokonywania. Podatnik, który nie dokonał korekty, 
pozostając tym samym przy rozliczeniach wynikają-
cych z  obowiązujących przepisów ustawy o  podatku 
od towarów i usług, ma prawo, jeżeli zaliczył wydatki 
związane z  nieodliczonym podatkiem naliczonym 
w  koszty uzyskania przychodów, do utrzymywania 
tych wydatków w kosztach uzyskania przychodów.

Z upoważnienia Ministra Finansów
Podsekretarz Stanu

Maciej Grabowski
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cenTRum oBSŁuGi KanceLaRii PReZeSa RaDY miniSTRÓw
wYDZiaŁ wYDawnicTw i PoLiGRaFii

proponuje zakup załączników do

Dziennika UrzęDowego
Ministra Finansów

Teksty decyzji ustalających normy dopuszczalnych ubytków
oraz zużycia wyrobów akcyzowych zharmonizowanych

Rok 2009 Cena brutto
Nr  1, poz. 7, 8 107,90 zł
Nr  2, poz. 13–15 220,20 zł

Rok 2008

Nr  1, poz. 10, 11 220,20 zł
Nr  3, poz. 25, 26 224,70 zł
Nr  6, poz. 49, 50 265,20 zł
Nr  7, poz. 56, 57 247,20 zł
Nr  8, poz. 64, 65 103,40 zł
Nr  9, poz. 73, 74 166,30 zł
Nr 10, poz. 77, 78 103,40 zł
Nr 11, poz. 85, 86 85,40 zł
Nr 13, poz. 100, 101 179,80 zł
Nr 14, poz. 104 103,40 zł

EGZEMPLARZE BIEŻĄCE I ARCHIWALNE MOŻNA ZAMÓWIĆ:

dokonując wpłaty na konto bankowe:  Bank Handlowy S.A. 81 1030 1508 0000 0005 0311 8017 
(podając nazwę, adres, niP zamawiającego)

faksem:  22 694-60-48

e-mailem:  wydawnictwa@cokprm.gov.pl

poprzez stronę internetową:  www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl

listownie pod adresem:  Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
ul. Powsińska 69/71, 02–903 Warszawa

wszelkie informacje na temat zakupu powyższych wydawnictw
można uzyskać pod numerami telefonów: 22 694-67-52,

bezpłatna infolinia 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530).

www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl 
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Sza now ni Pań stwo

CEN TRUM OB SŁU GI KAN CE LA RII PRE ZE SA RA DY MI NI STRÓW
WY DZIAŁ WY DAW NICTW I PO LI GRA FII

in for mu je o możli wości za pre nu me ro wa nia
na  2011 rok  wy daw nic twa

DZIEN NIK URZĘ DO WY
MI NI STRA FI NAN SÓW
C e  n a  b r u t  t o  p r e  n u  m e  r a  t y  n a  2 0 1 1  r .  —  1 9 5  z ł

In sty tu cje, urzędy i oso by fi zycz ne za in te re so wa ne pre nu me ra tą lub za ku pem po je dyn czych 
egzem pla rzy pro szo ne są o skła da nie za mó wień:
do ko nu jąc wpła ty na kon to ban ko we:  Bank Han dlo wy S.A. 81 1030 1508 0000 0005 0311 8017

(po da jąc na zwę, ad res, NIP za ma wia ją ce go)
fak sem:  22 694-60-48

e -ma ilem:  wy daw nic twa@cok prm.gov.pl

po przez stro nę in ter ne to wą:  www.wy daw nic twa.cok prm.gov.pl

li stow nie pod ad re sem:  Cen trum Ob słu gi Kan ce la rii Pre ze sa Ra dy Mi ni strów 
Wy dział Wy daw nictw i Po li gra fii 
ul. Po wsiń ska 69/71, 02-903 War sza wa

Wszel kie in for ma cje na te mat pre nu me ra ty lub za ku pu po wyższe go wy daw nic twa  
można uzy skać pod nu me rami te le fo nów: 22 694-67-52,

bezpłat na in fo li nia 800 287 581 (czyn na w godz. 730–1530).

UWAGA!
Ze względu na przewidywaną zmianę stawki VAT informujemy, że podana cena dotyczy 
wpłat za prenumeratę opłaconą najpóźniej do 31.12.2010 r.

www.wy daw nic twa.cok prm.gov.pl
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